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Dziś (2 kwietnia, czwartek) TAURON Arena Kraków oraz Kładka Bernatka rozświetlą się na niebiesko w

solidarności z osobami chorymi na autyzm. Tym samym Kraków po raz kolejny dołączy do światowej

akcji Light it up blue („Zaświeć się na niebiesko") organizowanej w Światowy Dzień Wiedzy na Temat

Autyzmu.

Także dziś (2 kwietnia, czwartek) odbędzie się wydarzenie pod nazwą „Wkręć się w autyzm".

Warunek uczestniczenia w akcji jest prosty: rower + niebieski ubiór lub niebieski akcent. Start o

godz. 18:00 na Rynku Głównym w Krakowie pod pomnikiem Adama Mickiewicza. Uczestnicy

wyruszą w przejażdżkę rowerową po Krakowie, którą zakończą pod TAURON Areną Kraków (ok.

godz. 19:30).

Dodatkowo dziś o godz. 11:15 na pl. Jana Nowaka Jeziorańskiego odbędzie się happening „W

chmury dla autyzmu" organizowany przez krakowskie organizacje i ośrodki zajmujące się

osobami z autyzmem. Uczestnicy wypuszczą w niebo ponad sto niebieskich balonów.

Organizatorzy proszą uczestników o ubranie lub zabranie ze sobą czegoś w kolorze niebieskim.

Inicjatorem akcji Light It Up Blue jest organizacja „Autism Speaks", popularyzująca wiedzę o

autyzmie. W ubiegłym roku z okazji „Światowego Dnia Wiedzy na Temat Autyzmu" symboliczne

niebieskie światełko dotarło do każdego niemal zakątka ziemi. W tym roku w Krakowie oprócz

TAURON Areny Kraków i Kładki Bernatka na niebiesko podświetlony zostanie m.in. budynek

Krajowego Towarzystwa Autyzmu, Uniwersytet Pedagogiczny i Uniwersytet Rolniczy. Na

niebiesko podświetlone będą także: Pałac Kultury i Nauki w Warszawie, Most Śląsko-Dąbrowski,

gmach Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie, Zamek w Lublinie, Ratusz w Kaliszu,

Manufaktura w Łodzi, Spodek w Katowicach, Empire State Building w Nowym Jorku, Pomnik

Chrystusa Zbawiciela w Rio de Janeiro i Opera w Sydney.

Światowy Dzień Wiedzy na Temat Autyzmu został ustanowiony w 2008 r. przez Zgromadzenie

Ogólne ONZ. Wybrano ten dzień, aby podkreślić konieczność pomocy oraz poprawy jakości

życia dzieci i osób dorosłych z autyzmem, tak, aby mogli prowadzić pełnowartościowe życie. Od

tego czasu organizacje zajmujące się autyzmem na całym świecie współpracują w szerzeniu

wiedzy o autyzmie. Jedną z takich inicjatyw jest „Zaświeć się na niebiesko dla autyzmu".

Autyzm jest tajemniczym zaburzeniem, u podstaw którego leży nieprawidłowa praca mózgu.

Osoby z autyzmem mają problemy z mówieniem, postrzeganiem świata, rozumieniem relacji

społecznych. Jak pokazują statystyki, w Europie żyje dziś 5 mln osób z autyzmem, co oznacza,

że zaburzenie to dotyka 1 osobę na 150. W Polsce mówi się o 1 przypadku na 300.

W Krakowie Obchody Dnia oraz Miesiąca Wiedzy na Temat Autyzmu (1-30 kwietnia)

współorganizują: Fundacja Wspólnota Nadziei, Effatha Sp. z o.o. Ośrodek dla Osób z Autyzmem,

Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci z Autyzmem „Zacisze", Kraków Miastem Rowerów, Krajowe

Towarzystwo Autyzmu o/Kraków, Centrum Autyzmu, Fundacja Promitis, Przystanek

Przedszkolak.

Więcej informacji o krakowskich akcjach w ramach Światowego Dnia Wiedzy na Temat Autyzmu

można znaleźć m.in. na stronie www.zaciszeautyzmu.pl oraz Facebooku.
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